



Motion

Möjliggör assisterad bukhinnedialys på särskilda boenden!

Den medicinska utvecklingen går som vi alla vet framåt med stormsteg. Sjukdomar som tidigare var dödliga kan numera behandlas och många lever ett förhållandevis gott liv trots sin kroniska sjukdom. Behandlingar som tidigare var tvungna att ges på sjukhus kan ibland utföras i hemmet av patienten själv.

Njursjuka patienter behöver inte alltid åka in till sjukhuset för att genomgå dialys. Med hjälp av peritonealdialys, även kallad bukhinnedialys, kan en person med avancerad njursvikt behandla sig själv i hemmiljö och slipper därmed flera sjukhusbesök i veckan. Blodet renas genom att dialysvätska leds in genom en slang i bukhålan och för med sig slaggprodukter ut igen.

Personer som bor på särskilt boende behöver oftast hjälp med behandlingen, så kallad assisterad PD-behandling. Det kan handla om att få hjälp med att lyfta påsarna med dialysvätska, att få hjälp med att koppla på dem, påminna om att det är dags för byte av påsar, eller få hjälp med allt. Ibland är det fråga om en kortvarig insats. Personal som assisterar måste ha fått utbildning och förstå hur behandlingen fungerar, för att undvika infektioner och andra komplikationer.

I flera regioner är assisterad PD-behandling ett väletablerat arbetssätt, men inte i Västmanland. Om inte den kommunala hemsjukvården kan hjälpa till med behandlingen borde regionen kunna erbjuda det, t ex genom närvårdsteamerna. I arbetet med personcentrerad vård ser vi det som ytterst angeläget att även de patienter som bor i särskilt boende ska ha den frihet som det medför att få behandling i sina hem. God och jämlik tillgång till vård ska omfatta alla.

Med anledning av det yrkar Vänsterpartiet på att

- regionen skyndsamt tar fram ett förslag på hur assisterad PD-behandling kan bli verklighet på särskilda boenden i Västmanland.

För Vänsterpartiet i Region Västmanland

Heidi-Maria Wallinder, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund, Christer Hansson och Lennart Engman (V)

20230526